
SPECIFIKIMET TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit 40 V max - XGT
Shpejtësia pa ngarkesë 6.600 min-1

Disku / foleja Ø 230 / 22,23 mm
Trashësia e diskut 3,0 mm
Kapaciteti maks. prerës 88 mm
Përmasat (gjat×gjer×lar) 603 x 240 x 350 mm
Pesha* 6,4 kg

* Me akumulator BL4040F

AVANTAZHET E PRODUKTIT

• I përshtatshëm për prerje të betonit të rëndë të thatë dhe të lagësht.
• I lehtë dhe kompakt, por i aftë për prerje të fuqishme me shpejtësi të 

lartë.
• AFT - Teknologjia e ndjesisë së reagimit aktiv e ndërpren rrymën në 

motor, nëse shpejtësia e rrotullimit ngadalësohet papritur (në rastin e 
goditjes, etj.).

• Butoni i mbylljes minimizon ndezjen aksidentale.
• E pajisur me një frenë elektrike që ndalon shpejt timonin për produktivitet 

maksimal.
• Mbrojtja nga mbingarkesa njofton operatorin me një LED të kuq që 

vezullon për të reduktuar rimbushjen e panevojshme të akumulatorit.

Makita Group ruan të drejtën për të bërë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën e informacionit në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale.

MAKITA d.o.o., 
Brnčičeva 17, 1231 Ljubljana-Črnuče, Slovenia 
T: +386 (0) 59 083 600, E: info@makita.si www.ks.makita-see.com

CE003G  PRERËSE BETONI ME AKUMULATOR

   

AKSESORËT
Disku prerëse shumëfunksional 

i segmentuar prej diamanti 
te ngjitur ne vakum

B-55326

Mënga e çiftëzimit
123121-2

Disku prerëse diamant i segmentuar 
për beton
E-02967

Disku prerëse të holla për 
çeliku inox - sheshte

E-03006

E DISPONUESHME SI
CE003GZ02 pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRIA
Niveli i presionit / fuqisë së zërit: 105 / 116 dB(A)
Niveli i dridhjes: 3,0 m/s2

Rekomandohet: BL4080F, BL4050F, BL4040F
E përputhshme: BL4040

VEÇANTITË E PRODUKTIT

Strehimi kundër vibrimit
2 copa gome të vendosura 
rreth motorit reduktojnë 
dridhjet gjatë prerjes.

Mbrojtje e rrotullueshme 
Pozicioni i mbrojtjes mund të 
rregullohet për t'iu përshtatur 
qëndrimit të punës.

Prerje e lagësht
Kompleti i furnizimit me 
ujë mund të lidhet për të 
zvogëluar prodhimin e 
pluhurit gjatë prerjes.

Ndriçues LED për punë
Mundëson punën në kushte me 
ndriçim të keq dhe ndizet/fiket 
lehtësisht me butonin e vendosur 
në pjesën e sipërme të mjetit.

PRODUKTE TË NGJASHME

XGT 40 + 40 V max
CE001G
Prerëse betoni me akumulator - i 
lagësht/i thatë 355 mm

XGT 40 + 40 V max
CE002G
Prerëse betoni me akumulator 
- i thatë 355 mm

LXT 18 + 18 V
DCE090
Prerëse betoni me akumulator - i 
lagësht/i thatë 230 mm


